
Dziennik Ustaw Nr 37 1674 - Poz. 208 i 209 

208 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 23 lutego 1998 r. 

w sprawie określenia maksymalnej wysokości opłaty wnoszonej przez osobę ubiegającą się o przyjęcie na 
studia wyższe w roku akademickim 1998/1999. 

Na podstawie art. 141 ust. 6 ustawy z dnia 12 wrze­
śnia 1990 r. o szkolnictwie wyższym (Dz. LJ. Nr 65, 
poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 
i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590, Nr 104, 
poz. 661, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 943) zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. Osoby ubiegające się o przyjęcie na studia do 
szkół wyższych nadzorowanych przez Ministrów: Edu­
kacji Narodowej, Zdrowia i Opieki Społecznej, Kultury 
i Sztuki, Transportu i Gospodarki Morskiej oraz Preze­
sa Urzędu Kultury Fizycznej i Turystyki wnoszą opłatę 
ustaloną przez rektora uczelni. Wysokość opłaty nie 
może przewyższać planowanych kosztów związanych 
z przeprowadzeniem postępowania rekrutacyjnego. 

§ 2. Maksymalna wysokość opłaty, o której mowa 
w § 1, w roku akademickim 1998/1999 wynosi: 

1) 60 zł dla osób ubiegających się o przyjęcie na kie­
runki studiów, na których postępowanie kwalifika­
cyjne na studia obejmuje sprawdzian uzdolnień ar­
tystycznych lub sprawności fizycznej kandydata, 

2) 50 zł dla osób ubiegających się o przyjęcie na stu­
dia na pozostałych kierunkach. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
7 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Edukacji Narodowej: M. Handke 

209 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 11 marca 1998 r. 

w sprawie przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy w szkołach wyższych. 

Na podstawie art. 178' § 2 ustawy z dnia 12 wrześ­
nia 1990 r. o szkoln ictwie wyższym (Dz. U. Nr 65, 
poz. 385, z 1992 r. Nr 54, poz. 254 i Nr 63, poz. 314, 
z 1994 r. Nr 1, poz. 3, Nr 43, poz. 163, Nr 105, poz. 509 
i Nr 121, poz. 591, z 1996 r. Nr 5, poz. 34 i Nr 24, poz. 110 
oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, poz. 590, Nr 104, 
poz. 661, Nr 121, poz. 770 i Nr 141, poz. 943) zarządza 
się, co następuje: 

Rozdział 1 

Przepisy ogólne 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do szkół 
wyższych wymienionych wart. 1 ust. 1 i 2 ustawy 
z dnia 12 września 1990 r. o szkolnictwie wyższym, zwa­
nych dalej "uczelpiami". 

§ 2. Rektor uczelni, mając na uwadze kierunek stu­
diów i strukturę organizacyjną uczelni, ustala szcze­
gółowe obowiązki i odpowiedzialność pracowników 
oraz studentów w zakresie przestrzegania przepisów 
bezpieczeństwa i higieny pracy i nauki oraz ustala 

obowiązki pracowników w zakresie zapewnienia stu­
dentom bezpiecznych i higienicznych warunków na­
uki . 

§ 3. 1. Rektor jest obowiązany do organizowania 
szkoleń w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy dla 
wszystkich pracowników uczelni oraz zapoznawania 
ich na bieżąco z nowymi przepisami, instrukcjami, wy­
tycznymi i wskazówkami w tym zakresie. 

2. Obowiązkiem rektora jest również organizowa­
nie szkolenia z zakresu bezpieczeństwa i higieny pracy 
dla wszystkich studentów rozpoczynających naukę 
w uczelni . 

3. Zakres i program szkolenia dla studentów, o któ­
rym mowa w ust. 2, minimalny wymiar czasu szkolenia 
oraz maksymalną wielkość grup szkoleniowych ustala 
rektor w zależności od specyfiki wydziału oraz rodzaju 
występujących zagrożeń. 

§ 4. 1. Uczelnia jest obowiązana do zaopatrzenia 
pracowników w niezbędne środki ochrony indywidual­
nej. 


